
        

 

子どもたちの異文化交流プログラム 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２３年１月３０日（日）午前10 時半～午後3 時半 

神戸市立海外移住と文化の交流センター（〒650-0003 神戸市中央区山本通 3-19-8） 

世界の料理を 

一緒に食べよう 

アクセス 

 

神戸市立海外移住と文化の交流センター 

（神戸市中央区山本通 3-19-8） 

 

ＪＲ元町駅から徒歩 15分／三宮より市バス 7系統 

「山本通 3丁目」下車徒歩 5分 

 

 

  

  

  

 

はなすことばは、 

ちがっていても、 

みんなおんなじ、 

ちきゅうのこども 



プログラム 

時 間 内   容 

10:00 
開 場
かいじょう

・受付
うけつけ

 
10:30 

10:30 
挨 拶
あいさつ

 
10:40 

10:40 
「お互い

たが

を知ろう・友達
とも だ ち

になろう！」 

11:30 
大 学 生
だいがくせい

の人
ひと

たちも交えて
まじ

楽しもう
たの

 

11:30 

昼 食
ちゅうしょく

：世界
せかい

のごちそうをいっしょにたべよう！ 

 
 (予定

よてい

)ブラジル・ペルー・イラン・インド・中 国
ちゅうごく

・アメリカの各国
か っ こ く

料理
りょうり

 

13:00         おもちつきもあるよ！ 

13:00 
「マイドリーム・こんな地球

ちきゅう

にしたい」 

大 学 生
だいがくせい

の人
ひと

たちと一緒
いっしょ

に楽しく
たの

考えて
かんが

みよう 

 

 

1500 

15:00 
発 表
はっぴょう

・ふりかえり 
15:30 

 
参  加： 6 歳~18 歳くらいまでの兵庫県内・及び近隣に在住する外国籍・外国にルーツを持つ 

子どもたちと日本人の子どもたち 
定  員： 50 名（申込者多数の場合は抽選とさせていただきます） 
締  切： 2011 年 1 月 15 日 
参加費： 無料 
 
主  催：NPO 法人グローバルプロジェクト推進機構（JEARN

ｼ ﾞ ｪ ｲ ｱ ｰ ﾝ

）http://www.jearn.jp/japan/ 
共  催：（公財）兵庫県国際交流協会 http://www.hyogo-ip.or.jp/ 
 
後  援：兵庫県、神戸市、兵庫県教育委員会、神戸市教育委員会 
 
協  力： 神戸大学 ESD ボランティア育成プログラム推進ネット「ぼらばん」、JEARN ふれあい日
本語講座外国人日本語学習者の皆様、実用日本語教育推進協会（THANK’ｓ）、 
協力（申請中）：ワールドキッズコミュニティ、ひょうごラテンコミュニティ、兵庫県在日外国人教育研
究協議会、各国領事館･観光局、その他 

TEL/FAX：078-862-8288  E-mail：office@jearn.jp 

FAX、E-mail に、「お名前」「ご住所」「年齢」「同伴者の有無」をご記入の上、お申込みください。 

また電話でも受付けております。お気軽にお問い合わせください。 

（※ご記入いただきました個人情報は、このイベントのご連絡・ご案内にのみ使用いたします。） 

＊第 2 回ひょうご子どもサミットは、 

文化庁・国語課「生活者としての外国人のための日本語教育事業の一環として行われます。 

参加申し込方法と問い合わせ先 ： JEARN
ｼ ﾞ ｪ ｲ ｱ ｰ ﾝ

事務局 


